Universitätsbibliothek Paderborn

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

Guilelmus <Parisiensis>

Basel, 1513

VD16 E 4385

D[omi]nica post octauas pe[n]tecostes Nona Euangeliu[m]. Homo
quida[m] erat diues qui habeat villicu[m].

urn:nbn:de:hbz:466:1-30573

A malis bonum opus videtur bonū: quis interdū propter corruptionē gustus non sapiat ipsis malis. Unde pater q̄ bonum opus deo & hominibus placet. Unde dī cīt: dilectus deo & hominibus moyses:

Mat. 25, 45. 5. quia scilicet bonus erat &c. Dala autem quasi omnibꝫ displiceret: & etiā ipsi malis: quando sc̄ ratione vñatur: & redeunt ad seipſos. Quinto: quia ad locum bonū dūc̄it scilicet ad celum qui est locus beatorum. unde dicitur: Venite bñdici pa- tris mei: possidere regnum &c. Dala autem ope ad ma- lum locum ducunt

B scilicet ad infernū Zu. 16, 1. unde dicit: Vor- tuus est & diues: et sepultus est in inferno. Et etiā alibi dī- citur: Ite maledi- ci in ignem eternū qđ paratus est &c.

Postilla mar. 25, 5. **D**mo quidaz erat di- ues &c. Luc. xvii. Historia huius euāge facta ē anno christi. xxxij. v

kalēd. octobris. dñica. luna. xiii. inditione v. Nec initū illi euāgelij scribit sancrus Lucas de filio p̄digo: qđ dissipat omnes substantiā suam viuēdo luxuriofe: & post modū cepit egere: & cupiebat implere vē- trē suū de illis qui porci māducabant: & nemo illi dabat. Qui surgens venit ad patrem suū dicens: Pater peccauit in celo & corā te: iam nō sum dignus vocari filius tuus. Et quō pater cum gaudio suscepit eū: & fecit coniuīū solēne/dicēs: Hic filius meus mortuus erat et reuixit perie-

rat & inuētus ē. Hoc euāgeliū legit in q̄ dragesima/sabbato an dñica oculi. Tūc postmodū sequit euāge. hodi. a Cho- mo quidā. Ly. i. ipse deus p nobis hō- natus. b C̄erat diues. qđ ipsius sunt

egli & terra / et oja in eis p̄tēta. vnde: Dñi est terra & ple P̄t. 25, 3.

nitudo eius: orbis terrarū et vniuersit qui habitant in eo.

c C̄ui habe- bat villicū. Lyr. dispeſatōrē cui tra- didit bona sua ad dispeſandū: et sic quilibet hō est villi- cus dei: eo qđ deus euilibet homini co- mittit ad gubernā- das/ & ad volunta- tem dñi sui dispen- ſadas triplices res

sc̄ tēpōales/ cor- pus & anima: et hoc

est cōtra illos qđ di- cunt: Ego sum dñs om̄i facultati mea- rum. Vñ Ambro. Bona hois nō sōt que secum ferre nō pōt. d C̄et hic diffamatus est apud illū qđ dis-

ſi vallet bona il- luis. qđ frequenter

coingit qđ qđ ma- le utiſ his qđ ei a deo cōmissa sunt: sc̄ expē- dendo in supbia/ in crapula/ in luxuria: et sic de alijs: vel vires sui corporis in pēcis coſumit. e C̄et vocauit eū. Gor. Go- cat dñs quilibet hoīem inspiraciōbꝫ in te- rius/ p̄dicationibus exterius/ bāſicis/ fla- gellis/ & incutiēdo terrorē extremi iudicis & timorem eternē dānatiōis. f C̄et ait illi: qđ hoc audio de te. qđ d. et ne hoc